aūt largitatis alemosinarū extitit. vt nō solū p̄sen-
tib⁹: sed etiā longe positis. et in mōte synai mona-
chis necessaria ministraret. Nam omnū indigen-
tūs noīa scripta habebat: et eis liberaliter subue-
niebat. Nonasteriū bierosolimis instituit et dei fa-
mulis illic de gētibus necessaria mittere p̄ curauit
Tribus quoq̄ milibus ancillis dei. p̄ quotidianis
stipendijs octoginta libras auri annualiter offere-
bat. Quotidie etiā ad suam mensaz̄ p̄egrinos quos
libet inuitabat. Inter quos die quadā vñus acces-
sit. in cui⁹ manib⁹ dū ip̄e ex humilitate aquā fun-
dere vellet. cōuersus viceum accepit: sed repente
eum in cui⁹ manib⁹ aquā fundere volebat nō inue-
nit. Cunq̄ hoc factū secū ip̄e mirare eadem nocte
dñsp visionē ei dixit. Eteris dieb⁹ me in mēbris
meis. besterno aut die me in memetiō sucepisti.
¶ Alio quoq̄ tēpore p̄cepit cancellario vt. xij. p̄e
regrinos ad p̄andū inuitaret. Qui p̄ergens iussa
cōpleuit. Hūs autē simil discubuerent intuēs papa
tredecim numerauit. Et accersito cancellario cur
cōtra suā iussionē tredeciz̄ inuitare p̄lumpserat in
quisiuit. Quos cācellarius numerās et tantū. xij.
inueniēs ait. Crede michipater non sunt nisi. xij.
Animaduertit gregorii virū. p̄pius discumbēt.
vultū creb̄o mutare et nūc adolescentē: nūc vero
sibi vetulū venerāda quadā canicie simulare. Fini-
to igīt conuiuio illuz̄ in cubiculo duxit: yebemēter
adūrās vt ei se nomēq̄ suū pdere dignaret. Qui
rñdens ait. Et cur interrogas de noīe meo. qd̄ est
mirabile? Clerūtāmē scito q̄: ego suz naufrag⁹ ille
cui scutellā argenteā tribuisti: quā tibi miserat cus
legumib⁹ mater tua. Et hoc tibi. p̄ certo sit cogni-
tum: q̄ ab illo die quo michi dedisti destinauit te
dñs fieri ecclēsie sue p̄sulem. et petri apli successo-
rem. Cui gregorius. Et tu quomō hoc nosti q̄ tūc
me dñs p̄se sue ecclēsie destinauerit? At ille. Qm̄
angelus eius sum. et me tibi dñs nunc remisit. vt
te semp̄ debeā p̄tegere et oē qd̄ petieris per me
apud lpm valeas impetrare. Statimq ab eo dis-
paruit. ¶ So tēpore fuit quidā beremita vir-
magne virtutis: qui oīal ppter deū reliquerat: et
nichil p̄ter vñā cattaz̄ possidebat. Quā blandiēs.
creb̄o quasi cōabitatrix in suis gremijs refone-
bat. Q̄ auit igīt ad deū vñsibi ostendere dignare-
tur. cū quo future remuneratiōis mansionē spāre
debuisset. qui illi⁹ amore nil ex dñmitib⁹ bui⁹ seculi
possideret. Quādā igīt nocte sibi reuelatur q̄ cū
gregorio romano p̄tifice mansionē sibi sperare
deberet. At ille fortiter ingemiscēs paz sibi volu-
tariā paupertatē p̄fuisse putabat si cū eo remunera-

g ij

De sancto

gregorio

tionem recipet qui tantis mūdialibus diuitijs abū daret. Lū ergo gregorij diuitias sue pauprati die noctuq; suprādo cōserret alia nocte audiuit dñm sibi dicente. Cum diuitē nō possesso diuinitarū. sed cupido faciat: cur audeas pauprare tuā gregorij diuitijs cōparare: qui magis illā carra quam habes quotidie palpādo diligere cō:obaris: q̄ ille rātas diuitias: quas nō armādo sed cōtēnendo: cunctisq; liberaliter largiendo disp̄git? Itaq; solitarius dco gr̄as retulit. et qui meritū suū decreuisse putauerat si gregorio cōserref orare cepit ut cum eo manſione quandoq; papere mereretur. **D** Cum apud manriū imperatorē et filios ei⁹ sup morte cuiusdā ē pī falso accusareſ sic aut ī epla quā apocriſario mittit. Unum est qđ breuiter suggeras dñs meiſ: q; si ego seruus coz in mortē longobardoz vel damnū me miscere voluissim. hodie lōgobardorum gēs: nec regē: nec ducē: nec comites babeſret. atq; in sua p̄fusionē effet. Sed q; deū tumo in mortē cuiuslibet boīs me miscere formido. Ecce quāte humilitatis extitit. q; cū effet summus ponti ſex imperatoris ſe ſeruū vocabat: et dñm ſuū eum appellabat. Ecce quāte innocētis: q; in mortē ini⁹ micoz ſuorū cōſentire nolebat. Lū mauricius impe‐ rator: gregorii et ecclesiā dei p̄ſe quereret. inter cete‐ ra ſic iſcripsit gregorij. Quia enī peccato: ſuū cre‐ do q; omnipotētē deū tanto vobis amplius pla‐ catis. quāto me ei male ſeruientē affligitis. Qua‐ dam igif vice quidā monaſtico babitu in dñe: ſpa‐ tam euaginata dextera tenēs cozā impatore intre‐ pidus aſtitit: et cōtra eum vib:ā illū gladio mori‐ turū p̄editit. Territus mauricius a persecutione gregorij ceflauit. et vt p̄ ſe orare deberet instāter pecit: quatenus ipm in hac vita de malis ſuis de‐ puniret: et nō puniendū extremo examini reſerua‐ ret. Quadā igitur vice vidit ſe mauricius ante tri‐ bunal iudicas ſtare et iudicē p̄clamare. Date mau‐ ricium. Et capiētcs cū milītri ipm ante iudicē posue‐ runt. Lū ille. vbi viſ ut reddam tibi mala que in hoc ſeculo perpetratisti? Ille r̄ndit. hic pot̄ ea dñe michi: et nō in ſeculo futuro retribue. Satimq; di‐ uina vox iuſſit tradi mauriciū: vxorez: filios. et fi‐ lias. foce militi occidēdos. Quod et factū eſt. Non post multū enī tēporis focas quidā miles eius ipm cū tota familia ſua gladio occidit: et ei in imperiis ſuccedit. Cum apud sanctā mariam maiore in die pasche miſſam celebraret. et pax dñi p̄nunciaret. angelus dñi alta voce r̄ndit. Et cū ſpū tuo. Unde papa apud illā ecclesiā in die pasche stationē facit nec ſibi cū dicit. pax dñi: in huius miraculi testimo‐

nū respondet. **I** Quodā tpe trayanus im‐ perato: roman⁹ ad quoddā bellū vebemētissime festinabat. Lū vidua quēdā ſic biliter occurrit dé‐ cens. Obiecro ut ſanguinē filij mei innocēter per‐ empi vindicare digneris. Lungs trayan⁹ ſi ſanuſ reuerteretur le vindicare teſtareſ. vidua dixit. Et q; michi hoc p̄ſtabit ſi tu in p̄lelio mori:tuus fueris? Trayan⁹ dixit. Ille qui poſt me impabit. Lū vi‐ duā. Et tibi quid p̄deris ſi alter michi iuſticiā fece‐ rit? Trayanus dixit. Utq; nichil. Et vidua. Nōne inquit melius eſt tibi ut michi iuſticiā facias. et p̄ o‐ boi mercede accipias. q; ut alteribanc trāſmitras. Lūc trayan⁹ pietate comotus de equo deſcedit. et ibide innocentis ſanguinē vindicauit. **F**errur quoq; q; cum quidā filius trayan⁹ p̄ v̄bē equitādo numis laſcie di currecer. filiuſ cuiusdā vidue inter‐ emit. Qđ cū vidua trayano lacrimabiliter expone‐ ret. ipm filiuſ ſuū qui hoc fecerat vidue loco fili⁹ ſuū defuncti tradidit. et magnifice ipam dotauit. Dūs igitur quadā vice diu tam defuncto trayano gre‐ gorius per ſoū trayani trāſiret. et bui⁹ manuētu‐ dinem iudicis recordat⁹ fuſſet: ad sancti petri baſi‐ licam guenit. et ibidē p̄ eius errore amarissime fle‐ uit. Lūc ſibi diuinit̄ eſt respōſum Ecce petitionē tuam cōpleui: et trayano pena eternā pcp̄. Dece‐ tero aut̄ diligētissime caueas: ne p̄ dānato aliquo p̄ces fundas. Damascen⁹ aut̄ in quodam ſuo ſer‐ monē narrat q; gregorij p̄ trayano o:ationē fun‐ dens audinit vocē ſibi diuinit̄ illatā. Vocē tuā au‐ diui: et veniā trayano do. Lūi⁹ rei ut ibidē dicit te‐ ſtis eſt oriens omis et occidēs. Sup hoc dixerunt quidā q; trayanus ſeuocat⁹ fuit ad vitā. vbi gratia conſecutus veniā meruit. et ſic gloriam obtinuit. Neferat in inferno ſinauter deputatus neſenten‐ cia diſſinuita dannat⁹. Alij dixerit q; aia trayani non fuit ſumpliciter a reatu pene eternē abſoluta ſed ei⁹ pena vſcq; ad t̄pus. ſc̄ vſcq; ad diē iudicij fuit ſuſpenſa. Alij q; pena quo ad locū vel modum ali‐ quez tormenti ſub cōdicione fuit taxata: donec oia‐ te gregorio per xp̄i gratiā. locus vel modus aliq; mutaretur. Alij ut iobānes dyaconus qui banic le‐ gendaz cōpilauit q; nō legitur orasse ſed fleuſſe. et frequenter dñs misertus cōcedit. qđ homo q; quis diſiderans petere nō p̄ſumit: et q; eius aia nō eſt ab inferno liberata. et in paradiſo reponita. Et ſum‐ pliciter ab inferni crucianibus liberata. Valer em‐ vt dicit. anima et in inferno exiſtere: et inferni cru‐ ciatus p̄dei miſericordia nō ſentire. Alij q; pena eter‐ na cōſiſtit in duobus: ſc̄ in pena ſenſus: et in pena di‐ amni q; eſt carentia viſionis diuine. Pena igif